eluceat. non in nocentia. Si calamitas contigerit parillan-
mus non eristas. Quod temporari est in leticia penitus. erit in poena.
S regius d. Presentia gaudia sequitur perpetua laeta.
nemo rem potest. hic gaude cum seculo. illic regnare cum deo.
S aqua est presentis temporis leticia. ita est agenda. ut nunquam
amaritudo sequentis iudicia. recedat a memoria. **H**isidorus
d. habeto tempora in prosperis. nec gaudio. nec mercede
commutes. et ad bona igitur et ad mala tempus cor tuum. **S**a-
silius d. Noli dissolutus labiis risum. proferre amara. namque est.
cum trepido ride. sed sub ridendo tantum leticia. minus in dica-
re. Non conuenit ei. qui ad perfectionem nititur. iogare cum
paruulo. Est in malitia paruulus. uir perfectus in sensu.
In quibusdam te exhibes. senem in quibusdam in sanitate. Iogus autem re-
missam efficit animam et neglegentem. erga dei precepta. nec
delicta sua potest ad memoriam reuocare. Et obliuiscens
ea non se castigat ad poenitentiam. Nullum habebit accessum cor-
dis. compunctio. ubi fuerit in moderato risu. acrogus.

Dominus dicit in euangelio. **De honore parentum. Lvi.**
Honora patrem matrem. ut bene sit tibi. istud longinquus sup-
remum. **P**aulus apostolus d. Patres nolite ad iracundiam. prouocare
filios uros. sed et docete illos in disciplina et correptione domini.
nec enim debet filium parentibus thesaurizare. sed parentis filius.
Salomon d. Qui astringit patrem et fugat matrem. ignominiosus
est. non felix. Filius sapiens. iustificat patrem. Filius stultus. metiticia
est. matris sue. **H**iesus filius sirach d. Sic qui resaurizat. ut
qui honorificat matrem suam. Qui honorat patrem. iocundabitur
in filiis. Qui honorat patrem suum. uita uiuit longiore. Qui obe-
dit patri. refrigerabit matrem. Qui timet dominum. honorat paren-
tes. Honora patrem tuum. ut superueniat tibi benedictio a domino.

Benedictio patris firmat deus filios. Maluimus autem matrem
 erudiat fiduciam. Ne gloriatur in contumelia patris tui. Non
 est enim gloria sed confusio. Gloria enim hominis est honore patris
 sui est: idcirco filius patris sine honore. Fili suscipe senectutem
 patris tui. me coram eum inuita illi. nisi de fuerit sensu ut
 nam da me spuis eum in tua iure. Clemencia enim patris
 non erit in oblivione. Vale fame est. quod relinquit patrem. re. ma
 ledictio ad. quod exaspant matrem. Honora patrem tuum. regimini
 matris tue. ne obliviscaris. memeto quoniam nisi per illud non fuisset. fac
 tribue parentibus quemodo illi est. Hieronimi d. Bonum est quidem
 post diu amare parentes ac filios sed si necessitas uenit ut amice
 parentum ac filiorum diu amore separarentur. non possit utriusque ser
 uare tue edia. ppig. pietas in do est. Honora patrem tuum. sed si ce
 auro patre non separant. Tandem scitu sanguinis copula quod ut
 ille sui non erant. Babli d. Parentes nostri. pp. uiscera ad
 gamus si accedere nos ad seruitutem christi. non prohiberit. si aut
 prohiberit nec sepulchra illi nobis debentur. **8 filius. LVII.**

Quoniam dicit in euuangelio. Qui amat filium aut filiam
 super me non est me dignus. Paul' aplo d. fili obedite parentibus
 uris in dno hoc enim iustum est. Honora patrem ut bene sit
 r. nisi loncentus hie tra. Valom d. Boni religio fili tunc potes
 parit. migo. hie: odit filium suum. Quae dilicat illi i stant era
 dit. coronat' ems filio filios. Regia filium patris am dno patris fili
 stult. adole. matris q genuit eu. **8 filius. LVIII.** d. filii tibi
 sunt. em d. illos. dno in illor' amantissia. et. filie tibi sunt
 seruit' sup' ego. non erant. in lant. mola in tua. ad illos. Ne in
 amantissia. ad pulch' amantissia. de oblectem sup
 em d. emantissia. ad pulch' amantissia. de oblectem sup
 em d. emantissia. ad pulch' amantissia. de oblectem sup

Q' docet filium laudabiliter in illo in medio domesticorum in illo gla
 batur. Q' docet filium suum in xelu mittit in medio am
 corum et glabur in illo. Non des filio potestate in iuuetute sua i
 ne despicias cogitar' illi. Nilis tuis caue' et ad domesticis tuis
 se parare. filio mulieri tui amicos no de potestate sup te i
 uita tua. De hoc e' em ur filii renaget quia te respice' i man'
 filiorum tuorum. Vtile sine filius mori. quia relinquere filios im
 pios. Docet filium tuum copare in illu ne in turpitudine illu
 confundaris. Ne dedis alio possessione tua ne forte peccet
 te. Dup filia luxuriosa firma custodia. nequado furta te
 obprobriu uenire inuicet. Hieronim' d'. Vir sapiens qua
 do filium suum bone in dolis admittit. no doleat qd tale habuit.

Dominus dicit **De diuitibus et pauperibus. LVIII.**
 in euuangelio. Diues difficile intrabit i reg
 nu celorum. Et facili' e' camelu pforam acis t'nsire
 quam diuite i trare i regno celorum. Ne uob diuitib' q' habe
 tis consolatioe uram. Beati pauperes spu qm ipsoz e' reg
 nu celorum. Prop'ha d'. Patientia paup' no pibit i fine. Qu
 sup'bie impius incenditur paup'. Iacobus d'. Deus elegit
 pauperes in hoc mudo. diuites in fide i heredes regni qd respo
 nsit diligentib' se. Paulus ap' d'. Diuitib' hui' soli p'cipe
 no sup'be sape neq' in certo diuiciu' sed i do qui p'stat nob
 omnia abundante ad fruendu'. Q' uelut diuites ee in eadit
 i temptatione diaboli. Sic egeret. multos at locu ple
 tures. Tanqua nichil haberes. tota possidentes. Valerio d'.
 Benedictio d'ni diuites fac' nec sociabitur eis q' fluctio. Non
 pcederit diuitie i die ultionis uultum suo libant' unore.
 Q' con fidit i diuitis suis conu'it. Confidetur uero in d'ni
 pccantes. Q' congregat thesauris iniqui a u'aru u'nu' et

impij uentur ad laqueos mortis. Melior e paup i sufficiens libi
 quia uir gloriu i diget pane. Omis dies paupet mali. q despice
 paupem expbat factori ei. i qui i ruina alteri letat nocent i
 nocent. Si calumpnat paupem expbat factorie ei. honorat at
 qui miserec paup. Potentes at poter uerita patiuntur. for
 eieat at feneor istat cruciato. **H**iesul fili sirach. d. noli ad re
 de ad possessionis iniquas. me dicit est michi sufficiens uita.
Noli anxius ee. i diuitis uisti nichil sui pderit t i die oboue
 cionis. i uandite. Noli ditare hoieum feno. Ete qd si fenera
 uerit. naq. potu habe. Q. glatur i substantia paupitatem
 uerit. Fili ne i multis sint act tu. Nam si diuis fueris
 no eris i manus ad electo. Bona e. substantia cui no e pec
 caru i conscientia. Diuitis at i paupis cor bonu i di tēpore
 uultis illor. hilari. Si querit locupletari. auit oculu suu.
Bon diues q i ueris e. sine macula. substantie i iustor. sicut
 flumini siccabuntur. sic contrituu magnu i pluuia pū
 sibir est neqstima paupitatis in ore impij. Labocauit paup
 i diminutione. uiet i sine fit in obs. Bona i mala uita i
 mors paupitatis i honestas. adeo sūt. Memto paupitatis i tēpo
 re abudantie. i necessitate paupitatis i die diuitiar. **A**gusti
 n. d. Plus e paup i uidi celu stillaru. qua diuiti tecu i au
 ratum. **H**ieronymi d. Quaru em maior honor tantu maior
 pietate cito patitur i huius gloriu. Non laudis e posse diu
 cit. ser p xpo est cotēpne. Suffic nos de pscntib. hui scil
 angustis cogitare qd necesse e. semu ad icra extendere q
 ad consequi no possum aut cito i ueta pō. Quadiu usum
 i curis scil i uia ma possessionu pecuniaru de uicem e.
 de deo libi cogitare no possum. **G**regori d. Terrena pulch
 tudo se fundit. cu uellitudo celestis apit. In hoc seculo potens

qui liber si fructu non habet bene operamur et in impedimentum
pater est in ipso plus solet noxia diuitum quam pauperum scire. So-
let enim rerum habundantia tantum magis diuino timore inter-
soluere quanto magis hanc excipit diuisa cogitare. Ad maiorem
dolorem inter commouet damna maiora nunquam quae sine
dolore ad mittitur nisi quod sine amore possidet. Quisquis
temporalia ac defectiua sequitur occasum perit. Quisquis uero superna
desiderat quae in uentura habuerit de morte. **Quipiam dicit.** Penam
de ad uisum mundi ille sentit cui uisitia regna omnia in manu
de est. Ille qui maeret de flet si sibi male sit in seculo
cui bene non potest esse post seculum. **Augustinus dicit.** Diuites in
hac fallacia uita dum potentie gloria rerum abundantia
gestiunt repente omnia quae nesciunt in prouisi exitu pa-
puit atque obloquente profundo cruciandi et in gehene
incendit de putantur. Quatum quisque amplius secularis ho-
noribus dignitate sublimatur. Tantum grauius curarum
ponderibus ad grauatur. Quatum quisque curis mundi maiori-
bus honoratur tantum facilius uicibus perimitur. Si enim uis
ualet peccata. aie de uitate grauarum quanto magis occupa-
tione seculi de uincet. Quae in seculo bene temporaliter imperat sine
fine perpetuum regnat. Ideo gloria seculi huius ad eternam tantum gloriam.
Quae non prae regnum sicut post uentura fulgent. diuine la-
bi ulloz nudi miserum ad inferna quendi descendunt.
Pro malitia plebis etiam reges mutantur. Quae ante ui-
debantur esse boni accepto regno sunt iniqui quorundam
superbos diuites rerum copia sine elacof. Non sunt opes in uicio
ser uoluntas nam cimen in rebus uis. ser in usu agitur. Bonis do-
mi breui uentur quae diuitias sibi excessus in rebus salutaribus
perfrunt bonis male utuntur. Quae uis in temporalibus